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regioner og lande, hvor viden, ressourcer og 
erhvervsmæssig struktur er mest optimal. 
Forskning, hvor der er forskningsmiljøer, der 
præsterer spring i viden. Test af nye produkter i 
områder med avanceret efterspørgsel. Det bliver 
ligeledes lettere at omstille produktionen og til- 
passe-det enkelte produkt efter nationale præfe- 
rencer, forskellige typer forbrugere osv. Infor- 
mations-teknologien vil således fundamentalt 
ændre virksomheders måde at organisere sig 
på. 

Kombinationen af Inter- og Intranet vil bety- 
de, at flere virksomheder får »virtuelle« træk. 
F.eks. er teknologien klar til på få minutter at 
skabe projektgrupper, der kan dele dokumenter, 
opslagstavler, diskussionsfora, lave egne lukke- 
de eller offentlige hjemmesider mv., blot hvert 
gruppemedlem har Internetadgang og en e-post 
adresse. 

Udviklingen af fleksible organisationer bliver 
en stor udfordring for det danske uddannelses- 
system og de danske virksomheder i de kom- 
mende år. Derfor skal de danske virksomheder 
opfordres til at tage del i denne udvikling. 

Fakta 
-  I dag er der ca. 776.000 unge mellem 20-29 år 

og ca. 463.000 ældre mellem 60-70 år. 
-  12010 vil der være ca. 610.000 unge mellem 

20-29 år og ca. 654.000 ældre mellem 60-70 år. 
-  Dvs. et fald i unge på 21 % og en stigning i 

ældre på 41 % 
-  Ca. 50% af danske virksomheder med over 5 

ansatte har adgang til Internettet og ca. 20% 
har en hjemmeside. 

-  Knap 80% af virksomhederne kommunikerer 
elektronisk ud af virksomheden via opkalds- 
forbindelser eller faste kredsløb. 

På vej mod det digitale forretningsliv 
Fokus på forbrugerrettigheder på Internettet og 

oplysningskampagne overfor borgerne; »Fup og 
fakta ved Internethandel«. Den grundlæggende 
holdning er, at elektronisk handel skal være til 
gavn for forbrugerne, men at emner som f.eks. 
anonymitet og købs- og aftaleret skal belyses 
nøjere. 

Digital overførsel af varer, tjenesteydelser og 
penge stiller nye krav til regulering af moms og 
beskatning. Et udvalg nedsat af Skatteministeri- 
et vil vurdere behovet for ændrede regler på 
området. Udvalget afrapporterer ultimo 1997. 

Senest med udgangen af 1998 vil alle admini- 
strative oplysninger, hvor der i dag findes stan- 
darder, kunne indberettes via EDI. 

Alle offentlige myndigheder vil i løbet af 1998 
kunne begynde at handle via EDI. Økonomisty- 
relsen er sammen med Statens og Kommuner- 
nes Indkøbsservice i gang med at udvikle et 
basis indkøbssystem til de offentlige økonomi- 
systemer. I løbet af 1997 sættes indkøbssystemet 
i drift overfor de kommunale og statslige bruge- 
re. 

Ny handlingsplan 
Det handler ikke bare om at komme først i 
Informationssamfundet. Det er blot at hoppe på 
vognen og følge den teknologiske hovedstrøm. 
Udfordringen er derimod at gøre det rigtigt. Vi 
har nu i Danmark en enestående mulighed for at 
give vores velfærdssamfund et løft og derved 
skabe øget livskvalitet for den enkelte. Det skal 
vi udnytte. 

Regeringen følger derfor denne redegørelse 
op med en IT-politisk handlingsplan i forbin- 
delse med fremlæggelse af forslag til finanslov 
for 1998. 

Hermed slutter redegørelsen. 


